

Stillings- og funktionsbeskrivelse for områdesygeplejerske, ældreområdet, Varde Kommune

Stillingsbetegnelse	Områdesygeplejerske
Reference	Områdeleder
Uddannelses- og kompetenceniveau	Autoriseret sygeplejerske med minimum 2 års relevant erfaring
Strategisk og organisatorisk ansvar	<p>Områdesygeplejersken har ansvaret for at:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Efterleve ældreområdets strategier, politikker, retningslinjer og standarder samt efterleve relevant lovgivning • Medvirke til at omsætte politiske og administrative beslutninger til handling • Sikre intern og ekstern kommunikation og information omkring eget område
Ansvar	<p>Områdesygeplejersken har ansvar for at:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Medvirke til at styrke den faglige kompetenceudvikling gennem udvikling og implementering af faglige værktøjer i relation til observationer, analyse, handling og opfølgning, herunder UTH, "sikre hænder", TOBS mv. • Vedligeholde og udvikle den faglige dokumentation og kommunikation • Øge kvaliteten i opgaveløsningen gennem øget systematik- bl.a. ift. arbejdsprocedure, der berører medicinhåndtering, sygeplejefaglige opgaver, ernæring, samarbejde med eksterne samarbejdspartnere samt ved at understøtte ressourcepersoner lokalt • Understøtte den rehabiliterende tankegang • I samarbejde med ledelsen, udarbejde tids- og handleplaner efter diverse tilsyn samt varetage opfølgning gennem formidling af resultater og undervisning ift. opmærksomhedspunkter • Arbejde i tæt relation til plejepersonalet med henblik på at undervise, vejlede og rådgive i konkrete problemstillinger • I samarbejde med ledelsen, medvirke ved introduktion af nyansatte plejepersonaler i relation til bl.a. sygeplejeopgaver og dokumentation. • Være opsøgende i samarbejde med ledelsen i forhold til nye faglige tiltag på social- og sundhedsområdet • I samarbejde med ledelsen have opmærksomhed på de hygiejniske retningslinjer • Deltage i udviklingsarbejde i samarbejde med stabens konsulenter • Være opsøgende i forhold til nye nationale standarder på sygeplejeområdet. • Sparringspartner for områdeleder, teamledere og konsulenter • Tæt dialog med områdelederen, souschef og teamledere i forhold til prioritering af indsatser • Deltage og tage initiativ til tværfagligt samarbejde både internt og eksternt • Medvirke til at sikre ensartethed og systematik på ældreområdet • Deltagelse i netværk for områdesygeplejersker
Ansættelsesform og omfang	37 timer/uge eller ansættelsesbrøk efter aftale.

	Arbejdet tilrettelægges primært i dagtimerne, men der kan forekomme aften-nattevagter.	
Godkendelse	Dato	Godkendt af:
	10.2.2022	Konst. Ældrechef Lone Boysen